1

令和元年度第 1回燕市情報公開・個人情報保護制度審議会 会議録（要旨）

日  時：令和元年 10 月 31 日（木） 13 時 30 分～15 時 00 分

場  所：燕市役所 4 階 401 会議室

出席委員：土屋武会長、廣田貴子副会長、亀倉党馬委員、中野邦雄委員、古谷陽子委員、

若林與一委員

欠席委員：西川志郎委員

事 務 局：前山総務課長 他職員 2 名

説 明 員：健康福祉部 本間副部長、保険年金課 原田課長、近藤課長補佐

報道機関：なし

傍 聴 者：なし

１．開 会

２．会長あいさつ

３．議 題

（１）実施状況報告等について

   事務局から情報公開条例及び個人情報保護条例に基づく平成 30年度の運用状況を説明

（２）諮問

  ① ふるさと燕応援寄附金に係る封入封緘業務委託に伴う個人情報の外部提供について

  ② 高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施に向けた連携事業に伴う個人情報の

外部提供について

（３）その他

   特段の報告事項はなし。

４．閉 会

 総務課説明員が諮問内容について説明をし、審議ののち、諮問事項は業務の効率化や

寄附者へのサービス向上に寄与するものであると認められることから、条件を付したう

えで、異議なしとの答申を得た。

 保険年金課説明員が諮問内容について説明をし、審議ののち、諮問事項は公益上特に

必要であると認められることから、条件を付したうえで、異議なしとの答申を得た。